
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.203 5 de julho de 2023 Página 315

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

NADIA LUZIVANY BENITEZ CANDIDO ESCRIVÃ DE POLÍCIA PCMS

NELSON RICARDO BARROS DE OLIVEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS

PATRIK ERNANDES OLIVEIRA GONÇALVES INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS

PAULO ADEMIR PIREZ GUERRA PERITO PAPILOSCOPISTA PCMS

PAULO JOSE DOS SANTOS QUEIROZ INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS

PEDRO HENRIQUE PILLAR CUNHA DELEGADO DE POLÍCIA PCMS

RAFAEL DUARTE MARTELLO INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
ROBERTO OLIVEIRA GUIMARÃES DELEGADO DE POLÍCIA PCMS

RODOLPHO SOUSA MORAES OLIVEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS

RUBENS GAZINEU NETO PERITO CRIMINAL PCMS
SUELEN GONÇALVES MARINHO AGEPEN MS

THAIS VELOZO MANSANO AGEPENMS
THIAGO CEZAR SILVA SABATEL INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
VALDINEY BISPO DINIZ AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA
WILLIAN ALVARENGA MELGAREJO ESCRIVÃO DE POLÍCIA PCMS

WENDEL MARQUES LINO INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS

Campo Grande – MS, 04 de julho de 2023.

DEVAIR APARECIDO FRANCISCO
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 037/2023

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL “DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA” – ACA-
DEPOL/MS, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso X, do artigo 142 do Decreto n. 12.218, 
de 28 de dezembro de 2006:

CONSIDERANDO   o disposto no Plano de Curso, sob nº 31/021762/2023;

CONVOCA o servidor PEDRO EDER FLECHA HAUFES, a comparecer nesta Academia de Polícia, na data de 05 
de julho de 2023, às 9h, para tomar ciência do horário das aulas presenciais e respectivos instrutores, do Curso 
de Formação Policial para o Cargo de Agente de Polícia, na função Investigador de Polícia.  

Campo Grande – MS, 04 de julho de 2023.

DEVAIR APARECIDO FRANCISCO
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 364, DE 3 DE JULHO DE 2023.
                      
                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais, resolve:                                
                                                                
        Designar FILIPE DAVANSO MENDONÇA, Delegado de Polícia, Terceira Classe, matrícula 
nº 474639023, Delegado Titular na Delegacia de Polícia Civil de Batayporã/MS para responder, sem prejuízo de 
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar 
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia de Civil de Taquarussu/MS, no período de 25 de julho a 8 de 
agosto de 2023, em razão de gozo de férias Caio Leonardo Bicalho Martins.


